
Ordinanza n. 547 del 22/11/2024Profilo: 198466
Pag. 1

COMUNE DI FANOProvincia di Pesaro e UrbinoSETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHESport

ORDINANZA N. 547 DEL 22/11/2024
OGGETTO: Proroga dell'ordinanza n.450 del 09/10/2023 di interdizione all'utilizzo di untratto del circuito ciclistico "E.Marconi" per lavori presso la pista di atletica"A.Zengarini".

IL DIRIGENTE
Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 61/2023 con il quale, tra l’altro, è stato affidato l’incaricodirigenziale afferente la responsabilità e le funzioni di direzione del Settore I “Risorse Umane eTecnologiche”, entro cui è compreso l’U.O. Sport, al sottoscritto Dirigente Dott. Pietro Celani;
Richiamata integralmente l’ordinanza n.450 del 09/10/2023 con cui, in relazione ai lavori che interessanol’impianto sportivo di atletica leggera “A.Zengarini” nell’ambito del finanziamento PNRR – M5C2:- è stata sospesa temporaneamente l’ordinanza dirigenziale n.124 del 29/04/2016 avente ad oggetto“Regolamentazione dell'utilizzo del circuito ciclistico comunale denominato Enzo Marconi” dal 16/10/2023al 31/12/2024, fatta salva la conclusione anticipata dei lavori, limitatamente all’utilizzo integrale del circuitociclistico “E.Marconi” con riferimento ai giorni e alla fascia oraria interdetta in cui si svolgeranno i lavori daparte della ditta appaltatrice con transito di propri mezzi attraverso il circuito ciclistico “E.Marconi”.- è stato interdetto, quando le ditte appaltatrici necessitino di transitare con propri mezzi attraverso il circuitociclistico “E.Marconi” per accedere all’impianto sportivo di atletica leggera “A.Zengarini”, l’utilizzo deltratto del circuito ciclistico “E.Marconi” che circonda l’impianto sportivo di atletica leggera “A.Zengarini”,come risultante dalla planimetria allegata alla citata ordinanza, dal lunedì al venerdì dalle ore 8:00 alle ore16:00 e il sabato dalle ore 8:00 alle ore 14:00 per tutto il periodo di durata dei lavori e quindi a far data dal16/10/2023 fino al 31/12/2024, fatta salva la conclusione anticipata dei lavori; vengono fatte salve esigenzeeccezionali di cantiere che possono determinare un ampliamento della fascia oraria indicata; in tal caso, leditte appaltatrici dovranno darne tempestiva comunicazione ai coordinatori della sicurezza, all’UfficioLavori Pubblici e all’Ufficio Sport;-è stato consentito, durante i giorni e gli orari di chiusura del tratto interessato del circuito ciclistico“E.Marconi”, l’utilizzo ordinario della restante parte del circuito medesimo (parte evidenziata nellaplanimetria allegata alla citata ordinanza) mediante apposito passaggio di collegamento realizzato all’internodel circuito (tratto evidenziato in verde nella planimetria allegata alla citata ordinanza); mentre è stato fattodivieto a qualunque soggetto non autorizzato di transitare e/o accedere e/o stazionare all’interno delle partiinterdette;-è stato previsto che,nei giorni in cui le ditte appaltatrici non necessitino di chiudere il tratto evidenziato delcircuito ciclistico “E.Marconi”, quest’ultimo potrà essere interamente fruito per le ordinarie attività sportivee cittadine, in accordo con i coordinatori della sicurezza, fatte salve esigenze eccezionali sopravvenute;-è stato interdetto l’accesso e l’utilizzo della pista di atletica leggera “A.Zengarini” per tutto il periodo disvolgimento dei lavori; potranno accedervi, in caso di motivate esigenze, solo i soggetti autorizzati da partedei coordinatori della sicurezza di comune accordo con l’Ufficio Lavori Pubblici e l’Ufficio Sport con le



Ordinanza n. 547 del 22/11/2024Profilo: 198466
Pag. 2

modalità da questi ultimi stabilite;- sono state indicate le prescrizioni correlate all’attuazione della predetta ordinanza;
Vista la nota prot. n.111744 del 21/11/2024 del Dirigente del Settore Lavori Pubblici con cui si richiede laproroga dell’ordinanza n.450 del 09/10/2023 in ragione del protrarsi dei lavori che afferiscono l’impiantosportivo di atletica leggera “A.Zengarini” fino al 30/09/2025;
Visti:- il D.Lgs n.267/2000 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;- la Legge n.241/1990;- lo Statuto Comunale;

ORDINA
1. di prorogare l’efficacia dell’ordinanza n.450 del 09/10/2023 e di quanto in essa previsto, anche conriferimento alle previsioni ivi richiamate, fino al 30/09/2025 e comunque fino al termine dei lavori;

DISPONE
2. che continuino a trovare applicazione tutte le disposizioni e prescrizioni contenute nell’ordinanza n.450del 09/10/2023 che in tale sede si intende integralmente richiamata;3. che l'Ufficio Lavori Pubblici è incaricato di dare esecuzione:

 alla presente ordinanza, provvedendo, mediante le ditte appaltatrici ad apporre opportuna segnaleticaa tutti gli accessi del circuito ciclistico comunale “Enzo Marconi” che indichi all’utenza leprescrizioni contenute nella presente ordinanza;
 a quanto altro previsto con l’ordinanza n.450 del 09/10/2023;

COMUNICA
4. che la presente ordinanza non sostituisce altri provvedimenti dell’Ufficio Lavori Pubblici inerenti laregolamentazione delle modalità e condizioni di espletamento dei lavori e dei rapporti con la dittaappaltatrice, ivi compresa la responsabilità in capo alla stessa di quanto posto in essere ed eventuali dannicagionati all’impiantistica comunale e/o a terzi in conseguenza alla sua attività;5.che la presente ordinanza viene pubblicata in data odierna e per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio eviene trasmessa al Comando di Polizia Locale che è incaricato delle attività di vigilanza e sanzionatoriefornendo la necessaria collaborazione, ove necessaria, tenuto conto che le aree interessate sono frequentate inmodo significativo;6. avverso il presente atto chiunque abbia interesse può proporre entro 60 gg Ricorso al TAR Marche con lemodalità di cui al D.Lgs. 02/07/2010, n.104 ovvero entro 120 gg. Ricorso Straordinario al Presidente dellaRepubblica ai sensi del D.P.R.24/11/1971 n.1199.
Fano, lì 22/11/2024 Dirigentef.to Pietro Celani

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005


